GIUFTA EGICNALZ DEL IAZTO

Qﬂdﬂﬂﬂﬂ-ﬂﬂﬂd&ﬂﬂﬁﬂdaauia-q

1

ESTRATTO DAL FRCCESSC VEYEALE DELLA SELUTA DE

3 0 18R, 1999

7 il ]’vf 2 2 :
i ‘3 IEpEiT -~ -

ADGT Y ) Igg; NEIIA SETE ORI EXGIONE LATTS, IN ¥ TL RISTCECED
COLOHEQ, 212 51 T HICNITA 1A QTUNT: REGTONALE, COSI' COSTITUITA:
BATATONT Diabtrs ' Presidenkta EFUASCD Zomolio AzzoasnTae
COSENRTIRG Liopgalla ¥ize Prasidasnfe  HEAMANTY Giavanodi H
LAMITT Matten Asgassara LUCT 5450 Tiot=z ¢
GONATONNA Salvators r HARDONT Angicla !

v T Hicnela re
CrOFEARFITT Fraccoasn " ) PIZEUTEILY  YWimcanza .
izlo e '

ASSIETE 1%, SEGESTAAIQ Dobd, Adeffs Sa 2

COSENTING — AMATI — CIOFFARELLI - PIZZUTEL LI -

EIEENTT

DoLIBFSATIONS ¥ f{ ‘#go

-

OGGETTO: L.R. 162,90 n. 13 - Intervent] regionali in tema di piste ciclabili - Cormunc
di Cassino (Fr) - Approvazione progetto riguardante la costruzione di una pista ciclabile
lunge i fiume rapido - I lotto, Importo progetio L.300.000.000 - confributo regionale L
250.000.000, pari al 56%. Cap. 31220 es. fin. 1999’ itim 45932/97 - 3774/99 & 3775/ 99,




-

OGGETTO: L.R. 16.02.90, n. 13 "Interventi regionali in tema di piste ¢iclabili™ Comune di
Cassino (FR} - ApprovaZione progetfo rigeacdante {a costruzione di una pista ciclabile I°
lotto. Importo progetto lire 540.000.008. Tmporto contributo regionzale lire 250.006.000 pari
al 30% . Capitoio di spesa 31220,

LA GIUNTA REGIONALE
SU PROPOSTA dell Assessore alle O0.e RE. &1 55 e M

VISTO lart. 21 deilo Statuto della Reglone Lazio, .
VISTO O D PR, 15 gennaio 1972, 0. §;

VISTO A D PR 24 lugho 1977, n. 6186;

YISTA la leges 15 mageio 1997, n. 127;

VISTA lalzgee 11 febbraio 1994, n. 109,

VISTA lalegee reglc 16 fe:hbram 1690, a1, 13 ;

VYESTA lalesee reole 22 novembre 1997, 0, 11

VISTO l'art. 360 dslla legge reg e 22 magaio 199?, n. 1Z;

VISTO l'art. 25 della legge reg le 23 dicembre 1997, n. 46,

VISTA laL.R. 14 maggio 1998, 0, 15;

PREMESSO che tart. 8 della LR, 13/90, prevede la concessione di finanziamenti al Comuni,
alle Provincie ¢ ai Consorzi dei parchi reglonali per la realizzazione di piste ¢iclabili;

- CHE la Regtone Lazio in conformird agh indinizzi di cuf alla citata legee regionale 13/50 ha
approvato, con delibera di G.R. n. 8344 del 29 dicembre 1997, un prograrmmma piuriennale di
finanziamento, sulla scorta degls intervents proposti dai Soggetti interessaty; |

- CHE tale programima di finanziamento preveds una spesa complessiva o lire 1.873.000.000,
di cui L. 373.000.000 nell'esercizio finamnario 1997, L. 1.000.000.000 nell'esercizio 1998 o L.
0 000000 nell'esercizio 1999,

- CHE i tale programma di finanziamento ¢ stato inserito i} Comune di Cassine (FR} per un
finanziamento complessivo nel tnennio 97/99 di lire 250,000,000 ;

- CHE con istanza del 28.06.97. prot. n. 17927 i COmune di Cassino ha ‘richiesto la .

concessione, ai sensi della LR, 13/90 | un coniributo per la realizzazione di una pista

ciclabile, allegato una refazione tecmca;

- CHE con r:!rslibera constliare del 28.2.97 n 912, “Programma plurennale degli investimenti™
, € stata prevista la costruzione di una pista ciclabile;

- CHE con deltbera di Giunta Mumicipals, n. 812 del 6.10.98, i1 Comuns di Cassine (FR),
ha approvato il progetto esecutivo riguardante Ia reslizzazione di una pista ciclabile lungo it
fiume “Rapide”, su tracciato stradsle gia esistents |, di mnporto complessivo di Hee
500.000,000; o

- CHE il quadro economico di tale progetto £ 1l seguente:;

A)- LAVORI lire 364725315
B)- SOMME A DISPOSIZIONE

Y ESFROPRI lire 37.000.000

IV A, fire 36421115

3} SPESE TECNICHE IVA COMPRESA lire 62.367.732

135.783.847
IMPORTO COMPLESSIVO LIRE SG0.406.000

- CHE1l Cemune di Cassino ha presentato le dichiaraziont circa la conformita del progetto al

PR.G., vincolo idrogeologico R.D. 326/23, vincolo paesaggistico L. [497/39, e ju—l#S

conformita al D.vo 285/92, conformita alla D. GR. del 19.06, 91, n. 4972 /p- :
l ';_"-\-..f




- CHE 1l Comune di Cassmo con la dichiarazions di cui sopra si immesna a far fonte alls
spesa eccedente 1 contributo regionale con fondi propei, “fondi Bucalossi” previstt dal plano
plunennale degli investimenti anno 1998/498

- CHE che "Ass.fo Regle OO RR SS.M.. Settore Decentrato OO RE SSM. di Cassinn, con
nota del 18.11.98, n. 5776, ha trasmesso Ia relazione di cw ali"art, 19 della LR 4377 ,
esprimendo i parere che tale progetto, con relativo guadro cconomico, sia mertevole di
APDIOVAZIONE,

CONSIBERATO che occorre concedere al Comune di Cassino (FR) il contribute di lire

250.000.000, pan al 50% del costo dell'opera sopra descritta;

- CHE con mandato ¢i pagamento n. 24169 del 14.12.98, & stata erogata, al Comune &

Cassino, al sensi della LR. 88/80 ¢ successive modifiche ed integrazioni | la somma di lire

25000000 quale anticipazione del 10 %a

- CHE al pagamento delia somma residua di lire 225.000.000 dello stesso si fara fronte

mediante | seguenti impegni finan=ar sul capitolo 31220 dell*esercizio 1999-

A) lire 25.000.000 quale somma  formalmente impegnata  pell'ssercizio fnanziario 1959 {

residui 1992, n. 45932/973;

B) lire 66.666.667 (movimento n. 6334/98) da impeenare formaklmente nellesercizio finansrato

1998

Cy lire 133.333.333 (movimento 0853£/98) da impegnare formalments nell’ esercizio finanziano

1999

VISTA la delibera di Giunta Municipale del Comune di Cassino del 6.10.98_ . 8]2 (all. n. 1}

VISTA la dichizrazione del Sindaco del Comune di Cassine in ordine ally conformita {alln. 2};

VISTA lanotadel 18.11.98, prot. n, 3776 | defl”Ass.to Reg le OO RR.SS.M. - Settore decentrato

di Cassino, con ailegata relazione {all.n,3);

VISTO il bitunctio regionale, esercizio finanziario 1999:

YISTO il capitolo n. 31220 del bilancio regionale, escreizio Bpanziario 1999;

VISTA lalegge 15 magglo 1997 n 127,

ALL'UNANTIMITAT

DELIBERA

1} & approvato il progetto del 1° lotto riguardante la realizzarione di una pista ciclabile, in
Comune ¢ Cassino (FR), meglhio specificato nelle premesse;

2) & approvato il quadro economico def progetto di cul al punto ¢, per un importo complessivo di
lire 500.000.000, secondo quanto esprasso dafl” Assessorato Reeionale Opere e Retr di Servizio e
Mobilita — Settore Decentrati di Cassine con parere del 18.11.98, prot. n, 3776;

3} & concesso al Comune di Cassino (FR), per le finalia di cui in narativa, il contributo di lire
250.000.00, part al 50 % del coste dell'opera;

4) si conferma  sul capitolo 31220, esercizio 1999 limpegno esceutivo di lire 295.000.000,
{residui 199% n.-45932/9%);

3) si conferma sul capitolo 31220, esercizio finanziario 1999 'impegno  economico di
programma di Jire 66.666.667 (movimento 1. 03774);

f) si conferma, altresi, sul cap. 31220, esercizio 1999 l'tmpegno economico di programma di
hre 133.333.333 (movimento n. 03775/99);

7} 1l presente provvedimento non ¢ soggetto a controlio per quanto alla fegge 15.05.1997, n.
127. .

" f MAC. 1989

TL PEESIDZNTE: f.ta DIETEO RADALOWI
iL VICE SEGRETARIO; f.io Dott. Adolfo PAPI




